
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1404, 2016 KEMENHUB. Ditjen Perhubungan Udara. Jabatan. 

Uraian. Peta. Pencabutan. 
 

 

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

 NOMOR  PM 114 TAHUN 2016 

TENTANG 

PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN JABATAN 

DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA 

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

 Menimbang   :  a. bahwa sebagai tindak lanjut dari Peraturan Menteri 

Perhubungan Republik Indonesia Nomor PM 189 Tahun 

2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perhubungan, maka perlu untuk menata kembali peta 

jabatan dan uraian jenis kegiatan di lingkungan 

Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  Kementerian 

Perhubungan; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perhubungan tentang Peta Jabatan dan Uraian 

Jenis Kegiatan Jabatan di lingkungan Direktorat Jenderal 

Perhubungan Udara  Kementerian Perhubungan; 

 

 Mengingat    :  1. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -2- 

  2. Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perhubungan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 75); 

3. Peraturan  Menteri Perhubungan Nomor PM. 72 Tahun 

2013 tentang Kelas Jabatan di lingkungan Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 1114); 

4. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 189 Tahun 

2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 1844); 

5. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 199 Tahun 

2015 tentang Penyesuaian Kelas Jabatan di lingkungan 

Kementerian Perhubungan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2018); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS 

KEGIATAN JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT 

JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA  KEMENTERIAN 

PERHUBUNGAN. 

 

 Pasal 1 

(1) Peta jabatan merupakan susunan jabatan yang 

menggambarkan seluruh jabatan yang ada dan 

kedudukannya dalam unit kerja, baik secara vertikal 

maupun horizontal menurut struktur kewenangan, tugas 

dan tanggung jawab, serta kompetensi jabatan. 

(2) Uraian jenis kegiatan jabatan merupakan bentuk proses 

kegiatan yang dilaksanakan untuk mengolah bahan-

bahan kerja menjadi hasil kerja sesuai dengan tanggung 

jawab, kewenangan, serta tugas dan fungsi. 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-3- 

Pasal 2 

(1) Unit organisasi di lingkungan Direktorat Jenderal 

Perhubungan Udara  Kementerian Perhubungan 

berjumlah 6 (enam) unit kerja, sebagai berikut : 

a. Sekretariat Direktorat Jenderal Perhubungan Udara ;  

b. Direktorat Angkutan Udara; 

c. Direktorat Bandar Udara;  

d. Direktorat Keamanan Penerbangan;  

e. Direktorat Navigasi Penerbangan; dan  

f. Direktorat Kelaikudaraan dan Pengoperasian Pesawat 

Udara. 

(2) Peta jabatan dan uraian jenis kegiatan jabatan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, di lingkungan 

Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  Kementerian 

Perhubungan tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, 

Lampiran III, Lampiran IV, Lampiran V dan Lampiran VI 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

 

Pasal 3 

Peta jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2), 

wajib digunakan sebagai materi muatan dalam melaksanakan 

penyusunan formasi, analisis beban kerja, pengangkatan ke 

dalam jabatan di lingkungan Direktorat Jenderal 

Perhubungan Udara  Kementerian Perhubungan.  

 

Pasal 4 

Uraian jenis kegiatan jabatan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 ayat (2), wajib digunakan sebagai materi muatan  

dalam penyusunan rencana kerja pegawai Aparatur Sipil 

Negara, sasaran kerja pegawai Aparatur Sipil Negara, dan 

penilaian prestasi kerja pegawai Aparatur Sipil Negara di 

lingkungan Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  

Kementerian Perhubungan. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -4- 

Pasal 5 

(1) Kepala Biro Kepegawaian dan Organisasi bertanggung 

jawab terhadap koordinasi pembinaan peta jabatan dan 

uraian jenis kegiatan jabatan di lingkungan Direktorat 

Jenderal Perhubungan Udara Kementerian Perhubungan. 

(2) Sekretaris Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  

bertanggung jawab terhadap penerapan peta jabatan dan 

uraian jenis kegiatan jabatan di lingkungan Direktorat 

Jenderal Perhubungan Udara Kementerian Perhubungan. 

 

Pasal 6 

Untuk kelancaran pelaksanaan tugas di lingkungan 

Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  Kementerian 

Perhubungan, dalam waktu paling lama 60 hari sejak 

Peraturan Menteri ini berlaku, masing-masing pimpinan unit 

kerja harus telah menyampaikan daftar usulan pengangkatan 

dalam jabatan fungsional/pelaksana kepada Sekretaris 

Direktorat Jenderal Perhubungan Udara Kementerian 

Perhubungan. 

 

Pasal 7 

(1) Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, seluruh 

Pegawai yang memangku jabatan fungsional/pelaksana 

di lingkungan Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  

Kementerian Perhubungan tetap melaksanakan tugas 

dan fungsinya sampai dengan diangkatnya dalam jabatan 

baru berdasarkan Peraturan Menteri ini. 

(2) Penyusunan Pengangkatan dan penempatan dalam 

jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tetap 

memperhatikan standar kompetensi jabatan, peta 

jabatan dan persyaratan lain yang dibutuhkan untuk 

jabatan yang dimaksud. 

 

 Pasal 8 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor PM 99 Tahun 2014 tentang Peta 

Jabatan dan Uraian Jenis Kegiatan Jabatan di Lingkungan 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-5- 

Direktorat Jenderal Perhubungan Udara  Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 97), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 9 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 14 September 2016 

 

MENTERI PERHUBUNGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                      ttd 

 

IGNASIUS JONAN 

    

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 16 September 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA,   

 

             ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -6- 

LAMPIRAN I
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR PM 114 TAHUN 2016
TENTANG 
PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN DI LINGKUNGAN 
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA

Pengelola Kepegawaian

Pemroses Administrasi 
Kepegawaian

Sekretaris

Pustakawan

Pengemudi

Penyusun Bahan Publikasi dan 

Penyusun Bahan Bantuan Hukum

Penyusun Naskah Perjanjian Legal, Drafting 

Bantuan HukumPenata Usaha

Pranata Humas Pelaksana

Arsiparis Pelaksana

Pranata Humas Penyelia

Arsiparis Penyelia

Pranata Humas Pelaksana 

Lanjutan

Arsiparis Pelaksana Lanjutan

Pengelola Urusan Tata Usaha

Pengelola Urusan 

Kerumahtanggaan

KEPALA SUBBAGIAN KERJA 

SAMA LEMBAGA 

PENERBANGAN 

Penyusun Bahan Kerjasama

Pengolah Data

Penerjemah Pertama

KEPALA SUBBAGIAN PENEGAKAN SANKSI 

ADMINISTRATIF

Pengelola Kepegawaian

Pemroses Administrasi 
Kepegawaian

Penyusun Bahan Kerjasama

JABATAN

Perancang Peraturan Perundang Undangan 

Pertama

Pengolah Data

Penerjemah Pertama

KEPALA SUBBAGIAN 

HUBUNGAN MASYARAKAT DAN 

UMUM

JABATAN

Pengolah Data

Penyusun analisa dan Evaluasi 

JABATAN

Analisis Kepegawaian Pertama

KEPALA SUBBAGIAN KERJA 

SAMA LUAR NEGERI

JABATAN

JABATAN

Pranata Humas Pertama

Arsiparis Pertama

Pengelola Pengadaan 

Barang/Jasa Tingkat Pertama

KEPALA SUBBAGIAN PNBP DAN 

PENGENDALIAN INTERNAL 

Pengelola Administrasi SABMN

JABATAN

Penganalisis Badan Layanan Umum
Penyusun Target dan Realisasi 

Belanja

Bendahara Penerima PNBP

Penganalisa Hasil Audit

Analis Keuangan Pusat dan Daerah 

Ahli Pertama

Penganalisis PNBP

Analis Tata Laksana

Pengolah Data Urusan Tata Usaha

Arsiparis Muda

Penerjemah Muda

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Tingkat Muda

Pranata Humas Madya

Penelaah Peraturan Perundang-undangan

Penyusun Rancangan Peraturan Perundang 

Undangan

Verifikasi SABMN 

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

Analis Kepegawaian Madya

Analis Kepegawaian Muda

Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Madya

JABATAN

Penerjemah

Penata Usaha

KEPALA SUBBAGIAN ADVOKASI HUKUM

JABATAN

KEPALA BAGIAN 

PERENCANAAN

KEPALA BAGIAN KEUANGAN

  DAN BARANG MILIK NEGARA
KEPALA BAGIAN HUKUM

KEPALA BAGIAN 

KEPEGAWAIAN DAN ORGANISASI

Perancang Peraturan Perundang Undangan Utama

Perancang Peraturan Perundang Undangan Madya

Perancang Peraturan Perundang Undangan Muda

Perencana Madya

Perencana Muda

Pranata Humas Muda

Pranata Komputer Madya

Pranata Komputer Muda

Analisis Kepegawaian Pertama

Analisis Kepegawaian Penyelia

Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Muda

KEPALA BAGIAN KERJA SAMA 

DAN HUBUNGAN MASYARAKAT

KEPALA SUBBAGIAN RENCANA

JABATAN

Perencana Pertama

Pranata Komputer  Pertama

Penelaah

KEPALA SUBBAGIAN PERATURAN 

PERUNDANG-UNDANGAN

JABATAN

Perancang Peraturan Perundang Undangan 

Pertama

JABATAN

Analis Keuangan Pusat dan Daerah 

Ahli Pertama

JABATAN

Perencana Pertama

Penelaah

Pengolah Data

Penelaah Bidang Akuntansi

Penata Laporan Keuangan dan BLU

Pemroses Data Evaluasi dan Laporan 

JABATAN

Bendahara Pengeluaran

Pengelola Keuangan

KEPALA SUBBAGIAN PROGRAM

KEPALA SUBBAGIAN ANALISA DAN 

EVALUASI

Perencana Pertama

Penelaah

Pengolah Data

Penyiap Bidang Perencanaan

Analis Kepegawaian Pertama

Analis Organisasi

Penyiap Bidang Perencanaan

KEPALA SUBBAGIAN AKUNTANSI DAN 

PERBENDAHARAAN

JABATAN

Penyiap Bidang Perencanaan

Pemroses Data SAI

KEPALA SUBBAGIAN  

BARANG MILIK NEGARA 

Analis Keuangan Pusat dan Daerah 

Ahli Pertama

SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA

PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN 

DI LINGKUNGAN  SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA

A. PETA JABATAN

Pengevaluasi Laporan Hasil Pemeriksaan

Penyusun Bahan Informasi dan Sosialisasi 

Peraturan Perundang Undangan

Penata Usaha

KEPALA SUBBAGIAN PERENCANAAN 

DAN MUTASI

KEPALA SUBBAGIAN EVALUASI DAN 

PENGEMBANGAN 

KEPALA SUBBAGIAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA

JABATAN

 
www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-7- 

Kls B K -/+

Perencana Madya 11

Perencana Muda 9

Analis Kepegawaian Madya 11

Analis Kepegawaian Muda 9

Pranata Humas Madya 11

Pranata Humas Muda 9

Pranata Komputer Madya 11

Pranata Komputer Muda 9

Perancang Peraturan Perundang Undangan Utama 13

Perancang Peraturan Perundang Undangan Madya 11

Perancang Peraturan Perundang Undangan Muda 9

Arsiparis Muda 9

Penerjemah Muda 9

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Tingkat Muda 9

Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Madya 11

Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Muda 9

Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+

8 8
8 Analisis Kepegawaian Pertama

8 8

8 7
Penelaah Peraturan Perundang-undangan

7
Pengelola Kepegawaian

7 7

7 7 7 6 6

6 7

5
6

Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+

8 8

8

8

8

7 7 7 8 7

6

Penganalisis Badan Layanan Umum

7 7 7

6

5
Penyusun Target dan Realisasi Belanja

7 6 7

Bendahara Penerima PNBP
7

7

Penyusun analisa dan Evaluasi 7

Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+ Kls B K -/+

8 8 7 8 8

7 7 7 7 8

6 7 6 7 8

6 7 6 8

5 7 8

7 7

6 7

7

7

7

6

6

6

6

3

SESDITJEN PERHUBUNGAN UDARA

Kelas 15

Jabatan JFT

KEPALA BAGIAN PERENCANAAN KEPALA BAGIAN KEUANGAN DAN BMN KEPALA BAGIAN HUKUM KEPALA BAGIAN KEPEGAWAIAN DAN ORGANISASI
KEPALA BAGIAN KERJA SAMA DAN HUBUNGAN 

MASYARAKAT

Kelas 12 Kelas 12 Kelas 12 Kelas 12 Kelas 12

KEPALA SUBBAGIAN RENCANA KEPALA SUB.BAGIAN  BARANG MILIK NEGARA KEPALA SUBBAGIAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN KEPALA SUBBAGIAN EVALUASI DAN PENGEMBANGAN
KEPALA SUBBAGIAN KERJA SAMA LEMBAGA 

PENERBANGAN INTERNASIONAL

Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9

Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU/JFT

Perencana Pertama
Analis Keuangan Pusat dan 

Daerah Ahli Pertama

Perancang Peraturan Perundang Undangan 

Pertama

Penerjemah Pertama

Pranata Komputer  Pertama Verifikasi SABMN Penyusun Bahan Kerjasama

Penelaah Pengelola Administrasi SABMN Penyusun Bahan Rancangan Peratuan 

Perundang Undangan

Pemroses Administrasi 

Kepegawaian
Pengolah Data

Pengolah Data
Penerjemah

Penyiap Bidang 

Perencanaan

Penata Usaha

KEPALA SUBBAGIAN ANALISA DAN EVALUASI
KEPALA SUBBAGIAN PNBP DAN PENGENDALIAN 

INTERNAL
KEPALA SUBBAGIAN ADVOKASI HUKUM KEPALA SUBBAGIAN PERENCANAAN DAN MUTASI KEPALA SUBBAGIAN KERJA SAMA LUAR NEGERI

Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9

Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU Jabatan JFU Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU/JFT

Perencana Pertama
Analis Keuangan Pusat dan 

Daerah Ahli Pertama

Perancang Peraturan Perundang Undangan 

Pertama Analis Kepegawaian Penyelia

Penerjemah Pertama

Penelaah Penganalisis PNBP Penyusun Bahan Bantuan Hukum
Analis Kepegawaian Pertama

Penyusun Bahan Kerjasama

Pengolah Data

Penyusun Naskah Perjanjian Legal, Drafting 

Bantuan Hukum

Pengelola Kepegawaian Pengolah Data

Penyiap Bidang 

Perencanaan

Penata Usaha Penyusun Bahan Kepegawaian

Penganalisa Hasil Audit

KEPALA SUBBAGIAN PROGRAM
KEPALA SUB.BAGIAN AKUNTANSI DAN 

PERBENDAHARAAN
KEPALA SUBBAGIAN PENEGAKAN SANKSI ADMINISTRATIF KEPALA SUBBAGIAN ORGANISASI DAN TATA LAKSANA

KEPALA SUBBAGIAN HUBUNGAN MASYARAKAT           

DAN UMUM

Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9 Kelas 9

Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU Jabatan JFU Jabatan JFU/JFT Jabatan JFU/JFT

Perencana Pertama Analis Keuangan Pusat dan 

Daerah Ahli Pertama
Pengevaluasi Laporan Hasil Pemeriksaan

Analis Kepegawaian Pertama Pranata Humas Pertama

Penelaah Penelaah Bidang Akuntansi Penyusun Bahan Informasi dan Sosialisasi 

Peraturan Perundang Undangan
Analis Organisasi Arsiparis Pertama

Pengolah Data Penata Laporan Keuangan dan BLU
Penata Usaha

Analis Tata Laksana Pengelola Pengadaan 

Barang/Jasa Tingkat 

PertamaPenata Usaha Pemroses Data Evaluasi dan Laporan Pengolah Data Urusan Tata 

Usaha

Pranata Humas Penyelia

Penyiap Bidang 

Perencanaan

Bendahara Pengeluaran Arsiparis Penyelia

Pengelola Keuangan Pranata Humas Pelaksana 

Lanjutan

Pemroses Data SAI Arsiparis Pelaksana Lanjutan

Sekretaris

Pustakawan

Pengemudi

Pengelola Urusan Tata 

Usaha

Pengelola Urusan 

Kerumahtanggaan

Penyusun Bahan Publikasi 

dan Kehumasan
Pranata Humas Pelaksana

Arsiparis Pelaksana

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -8- 

FORM I

KELAS 

JABATAN

B K -/+

1 DIREKTUR JENDERAL/SEKJEN/KEPALA BADAN.........

2 SEKBAN/SESDIT/Direktur/KAPUS/KABIRO........

3 KEPALA BAGIAN/KEPALA SUBDIREKTORAT.........

4 KEPALA SUBBAGIAN/KAPALA SEKSI..........

5 JFT/JFU.......

6 JFT/JFU.......

7 JFT/JFU.......

8 JFT/JFU.......

9 JFT/JFU.......

10 JFT/JFU.......

11 JFT/JFU.......

B = Jumlah Pegawai saat ini (Bezetthing)

K =

-/+= Kekurangan/Kelebihan Pegawai (Dihitung Dengan Bezetthing-Kebutuhan)

*)=

*

Kebutuhan Pegawai (Berdasarkan Perhitungan Analisis Beban Kerja)

Bentuk berupa checklist apakah sudah dibuat/belum (Mengacu Permenpan Nomor 34 Tahun 2011 tentang Pedoman Evaluasi Jabatan)

Pengisian Nomenklatur Jabatan Fungsional Umum Mengacu Pada PM.72 Tahun 2013 tentang Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian 

Perhubungan dan PM 199 Tahun 2015 Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian Perhubungan

REKAPITULASI NOMENKLATUR JABATAN

NOMENKLATUR JABATANNO

JUMLAH PEGAWAI

KETERANGAN : 

Unit Kerja :

INFORMASI FAKTOR 

JABATAN *)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-9- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -10- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-11- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -12- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-13- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -14- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-15- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -16- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-17- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -18- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-19- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -20- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-21- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -22- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-23- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -24- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-25- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -26- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-27- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -28- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-29- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -30- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-31- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -32- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-33- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -34- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-35- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -36- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-37- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -38- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-39- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -40- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-41- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -42- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-43- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -44- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-45- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -46- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-47- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -48- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-49- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -50- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-51- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -52- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-53- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -54- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-55- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -56- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-57- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -58- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-59- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -60- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-61- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -62- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-63- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -64- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-65- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -66- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-67- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -68- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-69- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -70- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-71- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -72- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-73- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -74- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-75- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -76- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-77- 

LAMPIRAN II

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR

TENTANG 

PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN DI LINGKUNGAN 

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA

PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN 

DI LINGKUNGAN DIREKTORAT ANGKUTAN UDARA

A. PETA JABATAN

DIREKTUR ANGKUTAN UDARA 

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I

Pengelola Sistem Informasi Angkutan 

Udara

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI SISTEM INFORMASI 

ANGKUTAN UDARA

JABATAN FUNGSIONAL UMUM DAN/ATAU

 JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

Petugas PNBP

KEPALA SEKSI ANGKUTAN UDARA

 NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI

KEPALA SEKSI ANGKUTAN UDARA NIAGA 

TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA DALAM NEGERI

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I 

Pengelola Urusan Bimbingan Usaha Angkutan 

Udara

Pengolah Data Administrasi Umum 

KASI TARIF JASA PELAYANAN ANGKUTAN UDARA

KEPALA SEKSI KERJASAMA BILATERAL 

DAN PERUSAHAAN ANGKUTAN UDARA

Pengelola Urusan Kerjasama Bilateral dan 

Perusahaan Angkutan Udara 

Pengolah Data Administrasi Umum 

KEPALA SEKSI KERJASAMA MULTILATERAL 

DAN FASILITASI UDARA

Pengelola Rumah Tangga dan Tata Usaha

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I 

KEPALA SUBDIREKTORAT ANGKUTAN 

UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL 

DAN BUKAN NIAGA

KEPALA SUBDIREKTORAT 

KERJASAMA ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara Level I 

KEPALA SEKSI ANGKUTAN UDARA NIAGA 

TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN NIAGA 

LUAR NEGERI

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I 

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga 

Berjadwal Luar Negeri

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SUBDIREKTORAT BIMBINGAN USAHA 

DAN TARIF JASA ANGKUTAN UDARA

KEPALA SUBDIREKTORAT 

SISTEM INFORMASI DAN PELAYANAN 

ANGKUTAN 

Pengolah Data Administrasi Umum 

JABATAN 

 Inspektur Angkutan Udara Level I

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal dan Non Niaga Dalam Negeri

Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I

Inspektur Angkutan Udara Level I 

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI ANGKUTAN UDARA

 NIAGA BERJADWAL LUAR NEGERI

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I

Pengelola Sistem 

Pelayanan Angkutan Udara 

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal dan Non Niaga Luar Negeri

Pengolah Data Administrasi Umum

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga

 Berjadwal Dalam Negeri 

KEPALA SEKSI SISTEM

  PELAYANAN ANGKUTAN UDARA

JABATAN 

KEPALA SUBDIREKTORAT 

SISTEM INFORMASI DAN PELAY 

ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL 

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Sistem Informasi

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Madya Level VI

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Muda Level V

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Pertama Level IV

Inspektur Angkutan Udara  Penyelia Level III

Inspektur Angkutan Udara  Asisten Mahir Level II

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Muda 

KASUBBAG TATA USAHA

JABATAN 

Pengelola  Pengadaan Barang dan Jasa 

Pertama

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

Bendahara

JABATAN 

Inspektur Angkutan Udara Level I 

Pengelola Urusan Tarif Jasa Pelayanan 

Angkutan Udara 

Pengolah Data Administrasi Umum 

JABATAN 

KEPALA SEKSI BIMBINGAN 

USAHA ANGKUTAN UDARA

Pengelola Urusan Kerjasama Multilateral 

dan Lembaga Internasional 

Pengolah Data Administrasi Umum

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -78- 

 

KLS B K -/+

7 2 -2

7 8 -8

7 1 -1

KLS B K -/+ 7 3 -3

13 4 4 7 2 1 -1

12 4 4 7 2 -2

11 3 3 6 4 -4

10 18 4 -14 8 5 5

9 5 5 0

9 2 2

11 2 2

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 6 7 1 7 4 4 0 7 3 3 0 7 3 3 0 7 8 7 -1

6 1 2 1 6 1 2 1 6 1 1 6 1 1 6 1 1

8 4 4 8 1 4 3 8 4 4 8 4 4 8 4 4

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 3 5 2 7 4 6 2 7 2 3 1 7 3 3 0 7 2 4 2

6 1 1 6 1 1 6 1 1 0 6 1 -1 6 1 -1

8 4 4 8 4 4 8 4 8 4 4 8 4 4

DIREKTUR 

ANGKUTAN UDARA 

KELAS JABATAN : 15

KASUBBAG TATA USAHA
KELAS JABATAN : 9

JABATAN 

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU Bendahara

JABATAN Pengelola Kepegawaian

KASUBDIT 

SISTEM INFORMASI DAN PELAYANAN ANGKUTAN 

KASUBDIT 

ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL 
KASUBDIT ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA
KASUBDIT KERJASAMA ANGKUTAN UDARA

KASI SISTEM INFORMASI ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA DALAM NEGERI

KASUBDIT BIMBINGAN USAHA DAN TARIF JASA ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Penyelia Level III

Inspektur Angkutan Udara  Asisten Mahir Level II

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Madya Level VI

KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN :12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12

Pengelola Sistem Informasi

Petugas PNBP

Penata Usaha

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Muda

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengolah Pengadaan Barang dan 

Jasa Pertama

KASI KERJASAMA BILATERAL DAN PERUSAHAAN ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Muda Level V

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Pertama Level IV

KASI BIMBINGAN USAHA ANGKUTAN UDARA

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

KASI SISTEM PELAYANAN ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL LUAR NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA LUAR NEGERI
KASI KERJASAMA MULTILATERAL DAN FASILITASI UDARA KASI TARIF JASA PELAYANAN ANGKUTAN UDARA

Pengelola Sistem Informasi Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Dalam Negeri

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Dalam Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Bilateral Dan 

Perusahaan Angkutan Udara Pengelola Urusan Bimbingan Usaha Angkutan Udara

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

Pengelola Sistem Pelayanan Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Luar Negeri

 Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Luar Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Multilateral Dan 

Lembaga Internasional 

Pengelola Urusan Tarif Jasa Pelayanan Angkutan 

Udara 

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

Inspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level I

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-79- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -80- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-81- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -82- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-83- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -84- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-85- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -86- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-87- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -88- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-89- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -90- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-91- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -92- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-93- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -94- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-95- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -96- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-97- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -98- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-99- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -100- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-101- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -102- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-103- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -104- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-105- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -106- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-107- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -108- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-109- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -110- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-111- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -112- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-113- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -114- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-115- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -116- 

                

              

 LAMPIRAN III             
 PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA  
 NOMOR PM 114 TAHUN 2016         

 TENTANG  
PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN DI LINGKUNGAN 

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA     
               
                

"PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN 
DI LINGKUNGAN DIREKTORAT BANDAR UDARA" 

                

      
A. PETA JABATAN             

           

 

Pengumpul dan Pengolah Data 

Pengumpul dan Pengolah Data 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Muda 

KEPALA SEKSI TANDARDISASI DAN 

SERTIFIKASI PERSONEL 

BANDAR UDARA

JABATAN 

KEPALA SUBDIREKTORAT 

STANDARDISASI BANDAR UDARA

Pengendali Dampak Lingkungan Penyelia

JABATAN 

KEPALA SUBDIREKTORAT 

TATANAN KEBANDARUDARAAN DAN 

LINGKUNGAN

Pengendali Dampak Lingkungan Pertama

Pengendali Dampak Lingkungan Penyelia

Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana 

Lanjutan

Perekayasa Utama

Pengumpul dan Pengolah Data 

JABATAN 

KEPALA SEKSI KERJASAMA 

PENYELENGGARAAN BANDAR UDARA

KEPALA SUBDIREKTORAT 

PENYELENGGARAAN BANDAR UDARA

JABATAN 

KEPALA SEKSI SERTIFIKASI PERALATAN DAN 

UTILITAS BANDAR UDARA

KEPALA SEKSI PENGAWASAN 

PENYELENGGARAAN BANDAR UDARA

KASUBBAG TATA USAHA

JABATAN 

Pengelola  Pengadaan Barang dan Jasa 

Pertama

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

Bendahara

Inspektur Bandar Udara  Ahli Madya Level VI

Inspektur Bandar Udara  Ahli Muda Level V

Inspektur Bandar Udara  Ahli Pertama Level IV

Inspektur Bandar Udara  Penyelia Level III

Inspektur Bandar Udara  Asisten Mahir Level II

Perekayasa Madya

Perekayasa Muda

Pengendali Dampak Lingkungan Madya

Pengevaluasi di Bidang Tata Lingkungan dan 

Kawasan Bandar Udara

Pengumpul dan Pengolah Data 

Pengendali Dampak Lingkungan Muda

KEPALA SEKSI TATA LINGKUNGAN DAN 

KAWASAN BANDAR UDARA

JABATAN 

Pengendali Dampak Lingkungan Pertama

Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana 

Lanjutan

Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana 

Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana 

Pengumpul dan Pengolah Data 

JABATAN 

Perekayasa Pertama

Pengumpul dan Pengolah Data 

JABATAN 

Pengelola Rumah Tangga dan Tata Usaha

JABATAN 

Perekayasa Pertama

KEPALA SUBDIREKTORAT PRASARANA 

BANDAR UDARA

KEPALA SUBDIREKTORAT 

PERALATAN DAN UTILITAS BANDAR UDARA

KEPALA SEKSI VERIFIKASI PRASARANA 

BANDAR UDARA

DIREKTUR BANDAR UDARA 

JABATAN 

KEPALA SEKSI STANDARDISASI DAN 

SERTIFIKASI OPERASI 

BANDAR UDARA

JABATAN FUNGSIONAL UMUM DAN/ATAU

 JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

Petugas PNBP

KEPALA SEKSI TATA BANDAR UDARA

KEPALA SEKSI BIMBINGAN TEKNIS 

PENGELOLAAN PRASARANA BANDAR 

UDARA

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Sistem Informasi

Pengumpul dan Pengolah Data 

Pengumpul dan Pengolah Data Pengumpul dan Pengolah Data 

JABATAN 

Penyusun Bahan Kemitraan

Pengumpul dan Pengolah Data 

KEPALA SEKSI BIMBINGAN TEKNIS 

PENGELOLAAN PERALATAN DAN UTILITAS 

BANDAR UDARA

        

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-117- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -118- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-119- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -120- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-121- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -122- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-123- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -124- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-125- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -126- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-127- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -128- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-129- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -130- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-131- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -132- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-133- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -134- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-135- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -136- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-137- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -138- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-139- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -140- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-141- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -142- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-143- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -144- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-145- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -146- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-147- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -148- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-149- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -150- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-151- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -152- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-153- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -154- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-155- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -156- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-157- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -158- 

LAMPIRAN IV  
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR  

TENTANG  
PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN DI LINGKUNGAN   

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA  
 

"PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN 

DI LINGKUNGAN DIREKTORAT KEAMANAN PENERBANGAN" 
                 
A. PETA JABATAN             

               
 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Muda 

KASUBBAG TATA USAHA

JABATAN 

Pengelola  Pengadaan Barang dan Jasa Pertama

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

Inspektur Keamanan Penerbangan  Bidang PKP-PK dan Salvage   Level III

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang PKP-PK dan Salvage    Level II

Inspektur Keamanan Penerbangan  Bidang Penanganan Barang Berbahaya  Level VI

Pengelola Sistem Informasi

Petugas PNBP

Pengelola Rumah Tangga dan Tata Usaha

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Aviation Security  Level II

Inspektur Keamanan Penerbangan  Bidang PKP-PK dan Salvage   Level VI

Inspektur Keamanan Penerbangan  Bidang PKP-PK dan Salvage   Level V

Bendahara

Pengelola Kepegawaian

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang PKP-PK dan Salvage    Level IV

KEPALA SUBDIREKTORAT 

PELAYANAN DARURAT
KEPALA SUBDIREKTORAT KENDALI MUTU 

KEAMANAN PENERBANGAN

KEPALA SUBDIREKTORAT 

FASILITAS KEAMANAN PENERBANGAN, KARGO 

DAN BARANG BERBAHAYA

Pengolah Data Administrasi Umum

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Penanganan Barang Berbahaya  Level V

JABATAN FUNGSIONAL UMUM DAN/ATAU

 JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

Inspektur Keamanan Penerbangan  Bidang Aviation Security  Level VI

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Aviation Security Level V

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Aviation Security Level IV

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Aviation Security Level III

Inspektur Keamanan Penerbangan  Bidang Penanganan Barang Berbahaya  Level III

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Penanganan Barang Berbahaya  Level II

Pengolah Data Administrasi Umum

Inspektur Keamanan Penerbangan Bidang Penanganan Barang Berbahaya   Level IV

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

JABATAN 

Penyusun Peraturan Perundang-

undangan

Inspektur Keamanan Penerbangan 

Bidang PKP-PK dan Salvage   Level I

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Pengolah Data Administrasi Umum 

JABATAN 

KEPALA SEKSI KENDALI MUTU KEAMANAN 

BANDAR UDARA

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

JABATAN 

KEPALA SEKSI FASILITAS KEAMANAN 

PENERBANGAN

KEPALA SEKSI KERJA SAMA DAN 

PROGRAM KEAMANAN 

PENERBANGAN

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI FASILITAS PERTOLONGAN 

KECELAKAAN PENERBANGAN DAN 

PEMADAMAN KEBAKARAN DAN SALVAGE

JABATAN 

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

Penyusun Bahan Evaluasi dan 

Pelaporan
Penyusun Peraturan Perundang-undanganPenyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Inspektur Keamanan Penerbangan 

Bidang Penanganan Barang Berbahaya  Level I

Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN 

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Penyidik Pegawai Negeri Sipil

JABATAN 

JABATAN 

Inspektur Keamanan Penerbangan 

Bidang Aviation Security Level I

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

KEPALA SEKSI PERSONEL KEAMANAN 

PENERBANGAN

JABATAN 

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Pengolah Data Administrasi Umum 

KEPALA SEKSI KENDALI MUTU KEAMANAN 

ANGKUTAN UDARA

Penyusun Bahan Evaluasi dan Pelaporan

Pengolah Data Administrasi Umum 

KEPALA SEKSI PENGANGKUTAN KARGO DAN 

BARANG BERBAHAYA

Penyusun Bahan Evaluasi dan 

Pelaporan

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI STANDARDISASI 

KEAMANAN PENERBANGAN

KEPALA SEKSI PERSONEL PERTOLONGAN 

KECELAKAAN PENERBANGAN DAN 

PEMADAMAN KEBAKARAN DAN SALVAGE

KEPALA SEKSI PENYIDIK PEGAWAI 

NEGERI SIPIL

KEPALA SUBDIREKTORAT 

STANDARDISASI, KERJASAMA DAN 

PROGRAM KEAMANAN 

PENERBANGAN

KEPALA SUBDIREKTORAT PENYIDIK 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN PERSONEL 

KEAMANAN PENERBANGAN

DIREKTUR KEAMANAN PENERBANGAN

JABATAN 

Penyusun Peraturan Perundang-

undangan

JABATAN 

Penyusun Peraturan Perundang-undangan

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-159- 

KLS B K -/+

7 2 -2

7 8 -8

7 1 -1

KLS B K -/+ 7 3 -3

13 4 4 7 2 1 -1

12 4 4 7 2 -2

11 3 3 6 4 -4

10 18 4 -14 8 5 5

9 5 5 0

9 2 2

11 2 2

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 6 7 1 7 4 4 0 7 3 3 0 7 3 3 0 7 8 7 -1

6 1 2 1 6 1 2 1 6 1 1 6 1 1 6 1 1

8 4 4 8 1 4 3 8 4 4 8 4 4 8 4 4

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 3 5 2 7 4 6 2 7 2 3 1 7 3 3 0 7 2 4 2

6 1 1 6 1 1 6 1 1 0 6 1 -1 6 1 -1

8 4 4 8 4 4 8 4 8 4 4 8 4 4Inspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level I

Pengelola Urusan Tarif Jasa Pelayanan Angkutan 

Udara 

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

Pengelola Sistem Pelayanan Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Luar Negeri

 Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Luar Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Multilateral Dan 

Lembaga Internasional 

Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

Pengelola Sistem Informasi Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Dalam Negeri

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Dalam Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Bilateral Dan 

Perusahaan Angkutan Udara Pengelola Urusan Bimbingan Usaha Angkutan Udara

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

KASI SISTEM PELAYANAN ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL LUAR NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA LUAR NEGERI
KASI KERJASAMA MULTILATERAL DAN FASILITASI UDARA KASI TARIF JASA PELAYANAN ANGKUTAN UDARA

KASI BIMBINGAN USAHA ANGKUTAN UDARA

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

Petugas PNBP

Penata Usaha

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Muda

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengolah Pengadaan Barang dan 

Jasa Pertama

KASI KERJASAMA BILATERAL DAN PERUSAHAAN ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Muda Level V

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Pertama Level IV

KASUBDIT BIMBINGAN USAHA DAN TARIF JASA ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Penyelia Level III

Inspektur Angkutan Udara  Asisten Mahir Level II

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Madya Level VI

KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN :12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12

Pengelola Sistem Informasi

KASUBDIT 

SISTEM INFORMASI DAN PELAYANAN ANGKUTAN 

KASUBDIT 

ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL 
KASUBDIT ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA
KASUBDIT KERJASAMA ANGKUTAN UDARA

KASI SISTEM INFORMASI ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA DALAM NEGERI

JABATAN 

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU Bendahara

JABATAN Pengelola Kepegawaian

DIREKTUR 

ANGKUTAN UDARA 

KELAS JABATAN : 15

KASUBBAG TATA USAHA
KELAS JABATAN : 9

                
             

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -160- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-161- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -162- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-163- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -164- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-165- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -166- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-167- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -168- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-169- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -170- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-171- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -172- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-173- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -174- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-175- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -176- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-177- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -178- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-179- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -180- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-181- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -182- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-183- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -184- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-185- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -186- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-187- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -188- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-189- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -190- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-191- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -192- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-193- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -194- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-195- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -196- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-197- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -198- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-199- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -200- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-201- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -202- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-203- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -204- 

LAMPIRAN V  

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA    

NOMOR PM 114 TAHUN 2016            

TENTANG                

PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN DI LINGKUNGAN      

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA       

                 

        

"PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN 

DI LINGKUNGAN DIREKTORAT NAVIGASI PENERBANGAN" 

                 

A. PETA JABATAN             

               

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-205- 

KASUBBAG TATA USAHA

JABATAN 

Pengelola  Pengadaan Barang dan Jasa 

Pertama

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Sistem Informasi

Petugas PNBP

Pengelola Rumah Tangga dan Tata Usaha

KEPALA SUBDIREKTORAT 

PERSONEL NAVIGASI PENERBANGAN

JABATAN FUNGSIONAL UMUM DAN/ATAU

 JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

Inspektur Navigasi  Penerbangan  Level VI

Inspektur Navigasi  Penerbangan  Level V

Inspektur Navigasi  Penerbangan  Level IV

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Muda 

Bendahara

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

Pengumpul dan Pengolah Data

KEPALA SUBDIREKTORAT 

OPERASI NAVIGASI PENERBANGAN

KEPALA SUBDIREKTORAT 

PENGAWASAN DAN DATA 

KESELAMATAN NAVIGASI 

PENERBANGAN

Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN 

KEPALA SEKSI PENGAWASAN  

NAVIGASI PENERBANGAN

Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN 

KEPALA SEKSI PERSONEL PELAYANAN 

LALU LINTAS PENERBANGAN

Pengumpul dan Pengolah DataPengumpul dan Pengolah Data

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SUBDIREKTORAT TEKNIK 

NAVIGASI PENERBANGAN

KEPALA SEKSI MANAJEMEN 

INFORMASI AERONAUTIKA DAN 

OPERASI KOMUNIKASI PENERBANGAN 

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi UmumPengolah Data Administrasi Umum

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN 

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI DATA KESELAMATAN 

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI PERSONEL TEKNIK, 

PELAYANAN INFORMASI AERONAUTIKA 

DAN PERANCANG PROSEDUR

Pengolah Data Administrasi Umum

KEPALA SEKSI STANDARDISASI 

NAVIGASI PENERBANGAN

KEPALA SEKSI MANAJEMEN LALU 

LINTAS PENERBANGAN 

KEPALA SEKSI FASILITAS 

KOMUNIKASI DAN PENGAMATAN 

PENERBANGAN

KEPALA SEKSI FASILITAS BANTU 

NAVIGASI DAN FREKUENSI 

PENERBANGAN

KEPALA SEKSI PROSEDUR 

NAVIGASI PENERBANGAN

DIREKTUR NAVIGASI PENERBANGAN

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

JABATAN 

Pengumpul dan Pengolah Data

KEPALA SUBDIREKTORAT 

STANDARDISASI DAN PROSEDUR 

NAVIGASI PENERBANGAN

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -206- 

KLS B K -/+

7 2 -2

7 8 -8

7 1 -1

KLS B K -/+ 7 3 -3

13 4 4 7 2 1 -1

12 4 4 7 2 -2

11 3 3 6 4 -4

10 18 4 -14 8 5 5

9 5 5 0

9 2 2

11 2 2

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 6 7 1 7 4 4 0 7 3 3 0 7 3 3 0 7 8 7 -1

6 1 2 1 6 1 2 1 6 1 1 6 1 1 6 1 1

8 4 4 8 1 4 3 8 4 4 8 4 4 8 4 4

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 3 5 2 7 4 6 2 7 2 3 1 7 3 3 0 7 2 4 2

6 1 1 6 1 1 6 1 1 0 6 1 -1 6 1 -1

8 4 4 8 4 4 8 4 8 4 4 8 4 4Inspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level I

Pengelola Urusan Tarif Jasa Pelayanan Angkutan 

Udara 

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

Pengelola Sistem Pelayanan Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Luar Negeri

 Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Luar Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Multilateral Dan 

Lembaga Internasional 

Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

Pengelola Sistem Informasi Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Dalam Negeri

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Dalam Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Bilateral Dan 

Perusahaan Angkutan Udara Pengelola Urusan Bimbingan Usaha Angkutan Udara

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

KASI SISTEM PELAYANAN ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL LUAR NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA LUAR NEGERI
KASI KERJASAMA MULTILATERAL DAN FASILITASI UDARA KASI TARIF JASA PELAYANAN ANGKUTAN UDARA

KASI BIMBINGAN USAHA ANGKUTAN UDARA

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

Petugas PNBP

Penata Usaha

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Muda

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengolah Pengadaan Barang dan 

Jasa Pertama

KASI KERJASAMA BILATERAL DAN PERUSAHAAN ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Muda Level V

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Pertama Level IV

KASUBDIT BIMBINGAN USAHA DAN TARIF JASA ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Penyelia Level III

Inspektur Angkutan Udara  Asisten Mahir Level II

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Madya Level VI

KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN :12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12

Pengelola Sistem Informasi

KASUBDIT 

SISTEM INFORMASI DAN PELAYANAN ANGKUTAN 

KASUBDIT 

ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL 
KASUBDIT ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA
KASUBDIT KERJASAMA ANGKUTAN UDARA

KASI SISTEM INFORMASI ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA DALAM NEGERI

JABATAN 

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU Bendahara

JABATAN Pengelola Kepegawaian

DIREKTUR 

ANGKUTAN UDARA 

KELAS JABATAN : 15

KASUBBAG TATA USAHA
KELAS JABATAN : 9

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-207- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -208- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-209- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -210- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-211- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -212- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-213- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -214- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-215- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -216- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-217- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -218- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-219- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -220- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-221- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -222- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-223- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -224- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-225- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -226- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-227- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -228- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-229- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -230- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-231- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -232- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-233- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -234- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-235- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -236- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 
-237- 

LAMPIRAN VI  

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA    

NOMOR PM 114 TAHUN 2016            

TENTANG                

PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN DI LINGKUNGAN      

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA       

                 

        

"PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN 

DI LINGKUNGAN DIREKTORAT NAVIGASI PENERBANGAN" 

                 

A. PETA JABATAN 

 

JABATAN 

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

JABATAN 

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

KEPALA SUBDIREKTORAT 

STANDARDISASI 

Flight Operation Inspector (FOI) Level I

KEPALA SEKSI STANDARDISASI 

KELAIKUDARAAN

KEPALA SEKSI PENGAWASAN PROSES RANCANG 

BANGUN

KEPALA SEKSI PENGAWASAN MUTU DAN 

PROSES PRODUKSI

KEPALA SEKSI PENGESAHAN PRODUKSI
KEPALA SEKSI STANDARDISASI 

PENGOPERASIAN PESAWAT UDARA

JABATAN 

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

KEPALA SEKSI PERSONEL 

TEKNIK PERAWATAN

KEPALA SEKSI PERSONEL OPERASI PESAWAT 

UDARA

JABATAN 

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

JABATAN 

JABATAN 

KEPALA SEKSI UJI TERBANG DAN KEMAMPUAN 

PESAWAT UDARA

JABATAN 

Pengelola Administrasi dan Pelaporan Pengelola Administrasi dan Pelaporan

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

Flight Operation Inspector (FOI) Level III

Flight Operation Inspector (FOI) Level II Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Madya

JABATAN 

KEPALA SEKSI PERAWATAN 

PESAWAT UDARA

JABATAN JABATAN 

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

Perekayasa Ahli Pertama

KEPALA SUBDIREKTORAT REKAYASA
KEPALA SUBDIREKTORAT PERAWATAN

KEPALA SEKSI PENGAWASAN OPERASI 

PESAWAT UDARA

Pengelola Administrasi dan PelaporanPengelola Administrasi dan Pelaporan

KEPALA SUBDIREKTORAT PRODUK 

AERONAUTIKA

KEPALA SUBDIREKTORAT 

OPERASI PESAWAT UDARA

Analis Kepegawaian Pelaksana

Analis Kepegawaian Muda

Arsiparis Muda

Penerjemah Muda

Perekayasa Utama

Perekayasa Madya

Perekayasa Muda 

DIREKTUR KELAIKUDARAAN DAN PENGOPERASIAN PESAWAT UDARA

Arsiparis Pertama

Arsiparis Penyelia

Arsiparis Pelaksana Lanjutan

Arsiparis Pelaksana

Penerjemah Pertama

Pranata Komputer Penyelia

KASUBBAG TATA USAHA

JABATAN 

Analis Kepegawaian Pertama

Analis Kepegawaian Penyelia

Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Pertama

Inspektur Medis Penerbangan Level IV

Flight Operation Inspector (FOI) Level VI

Flight Operation Inspector (FOI) Level V

Flight Operation Inspector (FOI) Level IV

Cabin Safety Isnpector (CSI) Level II

Cabin Safety Isnpector (CSI) Level I

Aircraft Flight Operation Officer Inspector (FOOI) Level III

Aircraft Flight Operation Officer Inspector (FOOI) Level II

Aircraft Flight Operation Officer Inspector (FOOI) Level I

Analis Kepegawaian Madya

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Perawatan  Pesawat Udara Level VI

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Perawatan  Pesawat Udara  Level V

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Perawatan Pesawat Udara Level IV

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Rancang Bangun Pesawat Udara Level VI

Inspektur Medis Penerbangan Level V

Inspektur Kelaikudaraan Level III

Inspektur Kelaikudaraan Level II

Inspektur Kelaikudaraan Level I

Cabin Safety Isnpector (CSI) Level III

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Rancang Bangun Pesawat Udara Level V

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Rancang Bangun Pesawat Udara Level IV

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Produk Aeronautika Level VI

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Produk  Aeronautika Level V

Inspektur Kelaikudaraan Bidang Produk  Aeronautika Level IV

Inspektur Medis Penerbangan Level VI

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Muda

Pranata Komputer Muda

JABATAN FUNGSIONAL UMUM DAN/ATAU

 JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

Pranata Komputer Pelaksana Lanjutan

Pranata Komputer Pelaksana

Pranata Komputer Pelaksana Pemula

Pengelola Administrasi dan Pelaporan

Pengelola Sistem Informasi

Pengelola Ketatausahaan

Pengelola Keuangan

Bendahara

Pranata Komputer Ahli Pertama

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1404 -238- 

KLS B K -/+

7 2 -2

7 8 -8

7 1 -1

KLS B K -/+ 7 3 -3

13 4 4 7 2 1 -1

12 4 4 7 2 -2

11 3 3 6 4 -4

10 18 4 -14 8 5 5

9 5 5 0

9 2 2

11 2 2

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 6 7 1 7 4 4 0 7 3 3 0 7 3 3 0 7 8 7 -1

6 1 2 1 6 1 2 1 6 1 1 6 1 1 6 1 1

8 4 4 8 1 4 3 8 4 4 8 4 4 8 4 4

KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+ KLS B K -/+

7 3 5 2 7 4 6 2 7 2 3 1 7 3 3 0 7 2 4 2

6 1 1 6 1 1 6 1 1 0 6 1 -1 6 1 -1

8 4 4 8 4 4 8 4 8 4 4 8 4 4

DIREKTUR 

ANGKUTAN UDARA 

KELAS JABATAN : 15

KASUBBAG TATA USAHA
KELAS JABATAN : 9

JABATAN 

Penyusun Rencana dan  Pelaporan

Pengelola Keuangan

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU Bendahara

JABATAN Pengelola Kepegawaian

KASUBDIT 

SISTEM INFORMASI DAN PELAYANAN ANGKUTAN 

KASUBDIT 

ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL 
KASUBDIT ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA
KASUBDIT KERJASAMA ANGKUTAN UDARA

KASI SISTEM INFORMASI ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA DALAM NEGERI

KASUBDIT BIMBINGAN USAHA DAN TARIF JASA ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Penyelia Level III

Inspektur Angkutan Udara  Asisten Mahir Level II

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Madya Level VI

KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN :12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12 KELAS JABATAN : 12

Pengelola Sistem Informasi

Petugas PNBP

Penata Usaha

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Muda

Pengolah Pengadaan Barang dan Jasa Madya 

Pengolah Pengadaan Barang dan 

Jasa Pertama

KASI KERJASAMA BILATERAL DAN PERUSAHAAN ANGKUTAN UDARA

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Muda Level V

Inspektur Angkutan Udara  Ahli Pertama Level IV

KASI BIMBINGAN USAHA ANGKUTAN UDARA

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

KASI SISTEM PELAYANAN ANGKUTAN UDARA KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL LUAR NEGERI
KASI ANGKUTAN UDARA NIAGA TIDAK BERJADWAL DAN BUKAN 

NIAGA LUAR NEGERI
KASI KERJASAMA MULTILATERAL DAN FASILITASI UDARA KASI TARIF JASA PELAYANAN ANGKUTAN UDARA

Pengelola Sistem Informasi Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Dalam Negeri

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Dalam Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Bilateral Dan 

Perusahaan Angkutan Udara Pengelola Urusan Bimbingan Usaha Angkutan Udara

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I Inspektur Angkutan Udara Level I

KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9 KELAS JABATAN : 9

JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN JABATAN 

Pengelola Sistem Pelayanan Angkutan 

Udara

Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Berjadwal 

Luar Negeri

 Pengelola Urusan Angkutan Udara Niaga Tidak 

Berjadwal Dan Non Niaga Luar Negeri

Pengelola Urusan Kerjasama Multilateral Dan 

Lembaga Internasional 

Pengelola Urusan Tarif Jasa Pelayanan Angkutan 

Udara 

Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum Pengolah Data Administrasi Umum

Inspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level IInspektur Angkutan Udara Level I

 

  

 

 

 

www.peraturan.go.id


